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Høringssvar	  fra	  Sunnmøre	  tannlegeforening	  -‐	  	  
Forslag	  til	  oppfølging	  av	  Primærhelsetjenestemeldingen	  og	  
Oppgavemeldingen	  mv,	  kapittel	  5	  
	  
	  
Det	  vises	  til	  Helse-‐	  og	  omsorgsdepartementets	  høringsnotat	  av	  6.	  juni	  2016	  om	  oppfølging	  av	  
forslag	  i	  Primærhelsetjenestemeldingen	  og	  Oppgavemeldingen	  (heretter	  «høringsnotatet»).	  
Høringsfristen	  er	  satt	  til	  1.	  oktober	  2016.	  	  
	  
Sunnmøre	  tannlegeforening	  representerer	  medlemmene	  i	  Den	  norske	  tannlegeforening	  (NTF)	  i	  sitt	  
område	  og	  jobber	  på	  vegne	  av	  NTF	  for	  dyktige	  og	  tilfredse	  medlemmer	  med	  fornøyde	  pasienter	  i	  
en	  befolkning	  med	  god	  tannhelse.	  
	  
Sunnmøre	  tannlegeforening	  deler	  NTFs	  alvorlige	  bekymring	  for	  at	  forslaget	  om	  å	  overføre	  ansvaret	  
for	  den	  offentlige	  tannhelsetjenesten	  fra	  fylkeskommunen	  til	  kommunen	  vil	  svekke	  den	  norske	  
tannhelsemodellen	  og	  medføre	  negative	  konsekvenser	  for	  befolkningens	  tannhelse.	  Det	  er	  vårt	  syn	  
at	  overføringen	  ikke	  kan	  gjennomføres	  på	  det	  grunnlaget	  som	  foreligger.	  En	  grundig	  utredning	  må	  
fremlegges	  før	  det	  er	  forsvarlig	  å	  ta	  stilling	  til	  realitetene	  i	  saken.	  	  
	  
Sunnmøre	  tannlegeforening	  stiller	  seg	  for	  øvrig	  bak	  NTFs	  høringsuttalelse	  til	  forslagene	  i	  
høringsnotatet.	  	  
	  
Følgende	  forhold	  er	  av	  særlig	  betydning	  for	  vårt	  standpunkt:	  	  
	  
I	  Møre	  og	  Romsdal	  er	  det	  to	  lokalforeninger;	  Sunnmøre	  tannlegeforening	  og	  Nordmøre	  og	  Romsdal	  
tannlegeforening.	  Av	  de	  17	  kommunene	  på	  Sunnmøre	  er	  det	  tre	  som	  ikke	  har	  privat	  klinikk:	  
Stordal,	  Norddal	  og	  Sande.	  I	  selve	  fylket,	  Møre	  og	  Romsdal,	  er	  det	  36	  kommuner	  og	  37	  offentlige	  
tannklinikker.	  5	  av	  disse	  er	  ikke	  i	  drift,	  og	  ytterligere	  4	  er	  kun	  delvis	  bemannet	  enkelte	  dager	  i	  
uken/måneden.	  
	  
Samarbeid	  	  
Det	  eneste	  formelle	  samarbeidet	  mellom	  Den	  offentlige	  tannhelsetjenesten	  (DOT)	  og	  privat	  sektor	  
er	  en	  klinikk	  i	  Ålesund,	  hvor	  to	  tannleger	  tar	  seg	  av	  pasienter	  i	  gruppe	  E	  (ruspasienter).	  Det	  har	  
tidligere	  vært	  avtaler	  om	  behandling	  av	  pasienter	  i	  gruppe	  A	  på	  grunn	  av	  vakante	  stillinger	  i	  DOT,	  
men	  dette	  har	  opphørt.	  Samarbeid	  utover	  dette	  innebærer	  akuttbehandling	  i	  de	  tilfellene	  DOT	  er	  
stengt	  eller	  mangler	  bemanning.	  Dette	  kan	  være	  i	  ferier,	  når	  offentlige	  tannleger	  er	  på	  kurs,	  eller	  i	  
ansettelsesprosesser.	  
	  
Kompliserte	  kirurgiske	  inngrep	  på	  DOT-‐pasienter	  utføres	  hovedsakelig	  på	  Ålesund	  Sykehus.	  I	  de	  
kompliserte	  behandlingskasus	  der	  DOT	  mangler	  spesialister,	  gjelder	  vanlig	  henvisningspraksis	  til	  
private	  spesialister.	  



 
 

	  
Marginal	  kontakt	  med	  regionalt	  kompetansesenter	  
Når	  det	  gjelder	  samarbeid	  med	  de	  regionale	  odontologiske	  kompetansesentrene	  (ROK),	  hører	  DOT	  
på	  Sunnmøre	  inn	  under	  Tannhelsetjenestens	  kompetansesenter	  Midt-‐Norge	  (TkMN),	  som	  er	  
lokalisert	  i	  Trondheim.	  Det	  blir	  henvist	  svært	  få	  pasienter	  fra	  vårt	  distrikt	  til	  kompetansesenteret	  i	  
Trondheim.	  Dette	  pga.	  alt	  for	  lang	  reisevei.	  
	  
Det	  har	  blitt	  etablert	  et	  TOO1-‐behandlerteam	  i	  DOT	  på	  Sunnmøre.	  TkMN	  har	  ansvaret	  for	  
organisering	  og	  finansiering	  av	  dette.	  TkMN	  er	  en	  lite	  tydelig	  samarbeidspartner	  for	  
tannhelsetjenesten	  på	  Sunnmøre	  i	  dag,	  og	  Sunnmøre	  tannlegeforening	  kan	  ikke	  se	  at	  
kompetansesenteret	  bidrar	  til	  rekruttering	  eller	  stabilitet	  av	  tannhelsepersonell	  i	  vårt	  område,	  og	  
heller	  ikke	  til	  bedret	  tilgang	  til	  spesialister	  på	  Sunnmøre.	  Det	  må	  nevnes	  at	  senteret	  er	  under	  
oppbygging.	  	  
	  
Etablering	  av	  et	  TOO-‐team	  er	  positivt	  for	  de	  pasientene	  som	  faller	  inn	  under	  denne	  gruppen.	  
Utover	  dette	  har	  vi	  vanskelig	  for	  å	  se	  at	  TkMN	  bidrar	  til	  forbedring	  av	  tannhelsetilbudet	  til	  
befolkningen.	  
	  
Fragmentering	  truer	  tannhelsetjenesten	  	  
Sunnmøre	  har	  en	  utfordrende	  geografi,	  med	  mange	  øyer	  og	  fjordstrekninger	  som	  må	  krysses	  med	  
ferge,	  noe	  som	  gjør	  samferdsel	  komplisert.	  Sunnmøre	  består	  av	  mange	  små	  kommuner,	  og	  viljen	  til	  
sammenslåing	  er	  liten.	  Om	  alle	  kommuner	  skal	  drive	  sin	  egen	  klinikk,	  vil	  dette	  føre	  til	  en	  betydelig	  
fragmentering	  av	  det	  fagmiljøet	  som	  finnes	  i	  fylkeskommunen	  i	  dag.	  Flere	  mindre	  enheter	  vil	  gi	  
dyrere	  drift	  med	  tanke	  på	  de	  stordriftsfordelene	  som	  forsvinner.	  Vi	  ser	  for	  oss	  et	  behov	  for	  
omfattende	  interkommunalt	  samarbeid	  og	  dermed	  et	  administrativt	  merarbeid,	  sammenlignet	  
med	  de	  ressursene	  fylkeskommunen	  bruker	  på	  denne	  oppgaven	  i	  dag.	  
	  
Møre	  og	  Romsdal	  fylkeskommune	  har	  over	  tid	  opparbeidet	  seg	  god	  tilgang	  på	  
spesialistkompetanse.	  Dette	  har	  vært	  et	  satsningsområde,	  og	  spesialistene	  er	  spredt	  på	  klinikker	  i	  
hele	  fylket.	  De	  reiser	  fast	  eller	  ved	  behov	  til	  andre	  klinikker	  for	  å	  behandle	  henviste	  pasienter,	  
gjerne	  sammen	  med	  henvisende	  tannlege.	  En	  fragmentering	  av	  tannhelsetjenesten	  vil	  svekke	  dette	  
tilbudet.	  
	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  
	  
Sunnmøre	  tannlegeforening	  
	  

                                                
1 TOO: Tilrettelagt tannhelsetilbud til personer som har blitt utsatt for tortur, overgrep eller har odontofobi 


